
UCHWAŁA Nr XVIII/136/20 

RADY GMINY DYGOWO 

z dnia 25 września 2020 roku 

 

w sprawie zmiany w Uchwale Nr XIII/90/19 Rady Gminy Dygowo z dnia 21 listopada 2019 

roku w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 

Dygowo 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 

6 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.) oraz art. 4 

ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 1439) oraz po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Kołobrzegu, uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

W załączniku do Uchwały Nr XIII/90/19 Rady Gminy Dygowo z dnia 21 listopada 2019 roku 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Dygowo (Dz. Urz. 

Woj. Zachodniopomorskiego z 2019 r., poz. 5994), wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 7 zmienia się: 

a) w pkt 1 wers drugi wyraz „codziennego” zamienia się na „bieżącego”, 

b) pkt 2, który otrzymuje nowe brzmienie: 

„prowadzenie selektywnego zbierania następujących sześciu frakcji odpadów komunalnych; 

papieru i tektury (w tym opakowania, gazety, czasopisma itd.), metalu, tworzywa sztucznego, 

szkła i opadów opakowaniowych ze szkła, opakowań wielomateriałowych, bioodpadów.” 

2. W § 9 dodaje się ust. 6 w brzmieniu: 

”6. Ustala się następującą częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych 

z nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy według potrzeb, jednak nie rzadziej 

niż: 

a) odpady zmieszane –  raz na dwa tygodnie; 

b) bioodpady  – raz na dwa tygodnie; 

c) pozostałe zbierane selektywnie: 

− papier – raz na miesiąc; 

− odpady z metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady tworzyw 

sztucznych, w tym odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych, oraz odpady 

opakowaniowe wielomateriałowe –  raz na dwa tygodnie; 

− odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła –  raz na dwa miesiące.” 

3. W § 13 zmienia się ust. 1, który otrzymuje nowe brzmienie: 



„Powstałe na terenie nieruchomości odpady komunalne należy gromadzić w sposób określony 

w § 5 i § 7, w typowych, estetycznych i spełniających techniczne wymogi bezpieczeństwa, 

higieny, ochrony środowiska pojemnikach, kontenerach lub workach.” 

4. W § 16 zmienia się ust. 1, który otrzymuje nowe brzmienie: 

„Selektywna zbiórka odpadów prowadzona jest w systemie workowym lub pojemnikowym 

i polega na segregacji odpadów przez mieszkańców Gminy oraz właścicieli nieruchomości, 

na których nie zamieszkują mieszkańcy u źródła ich powstania.” 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dygowo. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Zmiany zapisów Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 

Dygowo przyjętego Uchwałą Nr XIII/90/19 Rady Gminy Dygowo z dnia 21 listopada 2019 

roku wynikają z konieczności dostosowania Regulaminu do zapisów ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j.: Dz. U. z 2020 r., poz. 1439). 

 

 


